
2022.gada decembris

Gulbenes Novada

Nr. 12 (165) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
*Norisinās elektropreču nodo-
šanas akcija Gulbenes novadā

*Līdz 2.februārim var pieteik-
ties rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomai

*.. lappuse no jautājumu klades. 
Ivars Drulle

* Tiekas dejā “Ziemassvētkus 
gaidīdami”

Šodien lasi:

Kultūras darbinieki tiekas pasākumā 
“berkubsKULTŪRAS”

Gulbenes novada pašvaldības 
Kultūras komisija

***
un beidzot debess ir devusi sniegam vārdu
un baltā kamolā Latvija tinas
un tinas tik tīri un aizrautīgi
it kā šai mirklī uz mūžiem
kāds to iedvesmojis

un izrādās manas acis top laipnākas
kad snieg
un izrādās manas rokas nav aizmirsušas
celt sniegapuikas ar smieklīgiem
degungaliem

un izrādās puteņi logā ar elpu
zīmē aizkustinošas puteņa puķes
un rīt no rīta kad zīlītes atlidos
tur nevajadzēs pārzīmēt neko

un Latvija Latvija kā apaļš kamols
pa dvēseli veļas
kad snieg
tu pieķeries manam elkonim ciešāk
un tuvums neapsnieg
kad snieg

/U.Auseklis/

Lai balti un sirsnīgi Ziemassvētki, lai veselīgs, darbīgs un 
gandarījuma pilns 2023. gads!

Gulbenes novada Izglītības pārvalde

2.decembrī Gulbenes novada 
pašvaldības Kultūras komisija 
aicināja uz Gulbenes novada 
kultūras nozaru svinīgu salie-
dēšanās pasākumu, kas notika 
Gulbenes kultūras centrā. Pasā-
kuma ideja - sniegt iespēju atkal 
satikties Gulbenes novada kultū-
ras telpā strādājošajiem speciālis-
tiem no dažādām nozarēm un at-
skatīties uz spilgtākajiem kultūras 
notikumiem un cilvēkiem laika 
periodā 2019.-2022. gads. 

Šoreiz, salīdzinot ar klasisko 
“Gada balvu kultūrā”, pasāku-
ma formāts tika mainīts. Novada 
kultūras darbinieki tika aicinā-
ti baudīt sarunu šova gaisotni, 
ko vadīja Marģers Majors, kurš 
plašāk pazīstams kā pasākumu 
vadītājs, improvizators un LTV 
«Kultūrdevas» sižetu autors, kura 
aizraušanās ir eksperimenti. Va-
karu muzikāli papildināja fantas-
tiskā Kalnienas puišu grupa “Sa-
burzīts, bet solīds”.

Pasākumā svarīgākais bija 
satikšanās, saliedēšanās, kopīga 
laika pavadīšana, tostarp izce-
ļot vienu aktivitāti/personu katrā 
nozarē, ko izvērtēja pati nozare, 
atskatoties uz pēdējiem četriem 
gadiem, kuru lielāko daļu aizvadī-
jām pandēmijā. 

Apbalvojumi tika piešķirti šā-
dās nominācijās: 

1) “Kultūras/tautas nami” 
- Jaungulbenes tautas nama va-
dītājai Sarmītei Zdanovskai un 
bijušajai Gulbenes kultūras centra 
pasākumu organizatorei Ilvitai 
Kļaviņai par prasmi sadarboties, 
oriģinālām idejām, domāšanu “ār-
pus rāmja” un kultūras darbinieku 
saliedēšanu pandēmijas laikā.

2) “Amatiermāksla” - Gulbe-
nes kultūras centra tautas lietišķās 
mākslas studijai “Sagša”, vadītā-
jai Birutai Akmentiņai par izcilī-
bu, kvalitāti, meistarību, tradīciju 
kopšanu un radošumu klātienē un 

attālināti, virtuāli un reāli. 
3) “Bibliotēkas” – Gulbenes 

novada bibliotēkas galvenajai 
bibliotekārei Jeļenai Bogdanovai 
par jauna bibliotēkas pakalpoju-
ma “Pasūtīto iespieddarbu un do-
kumentu bezkontakta saņemšanas 
grāmatu pakomātā” attīstīšanu. 

4) “Muzeji un kultūrvēstu-
riskais mantojums” – Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zeja Vēstures nodaļas vadītājai 
Inetai Bauerei par radošu pētnie-
cisko darbu un muzeja atpazīsta-
mības veicināšanu. 

5) “Mūzika” – Gulbenes 
Mūzikas skolas pedagoģei Līgai 
Kļaviņai par aktīvu iesaistīšanos 
Druvienas, Lizuma un Gulbenes 
mūzikas dzīvē, jaunās paaudzes 
kultūrizglītības veicināšanu klā-
tienē un attālināti. 

6) “Māksla” – māksliniecei 
Ilonai Brektei par akvareļgleznie-
cības tehnikas kopšanu un profe-
sionālās mākslas vērtību popula-
rizēšanu sabiedrībā.

Papildu tika pasniegti arī citi 
apbalvojumi:

• “Sabiedrības simpātiju bal-
va” - Gulbenes novada Kultūras 
pārvaldes 2020. gada sveiciens 

Līgo svētkos/ filma “Teātris ap 
limuzīnu” (idejas autores un reži-
sores Sarmīte Zdanovska un Ilvita 
Kļaviņa). Simpātiju balva tika no-
teikta pēc iedzīvotāju sniegtajiem 
ieteikumiem, kopā saņemot 229 
ieteikumus no kuriem 46 reizes 
tika minēts “Teātris ap limuzīnu”.

• “Inesītes balva” - Stradu pa-
gasta amatierteātra “Viesistaba”, 
Ozolkalna amatierteātra “Spēlma-
ņi” režisorei Tatjanai Ābeltiņai.

• “Mūža ieguldījums kultū-
rā” – Herundai Zušai par tautas 
deju tradīcijas un tautas lietišķās 
mākslas pārmantojamības veici-
nāšanu un ilggadīgu radošo snie-
gumu Gulbenes novada amatier-
mākslā. 

Kultūras komisija izlēma pa-
sākuma organizēšanā iesaistīt pa-
kalpojumu sniedzējus un cienastā 
pasniegt vietējo ražotāju produk-
tus. Arī balvas izgatavoja Gulbenes 
novada mākslinieki un amatnieki 
- TLMS “Sagša” meistare Alīna 
Pērkone, SIA “A Ceramics”, SIA 
“Dilles fashion”, SIA “Rubenis 
Wood Work”, keramiķes Ingrīda 
Magone un Laimdota Kliesmete, 
māksliniece Ilona Brekte, saldumu 
dizainere Lana Leimane.   



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, decembris

Gulbenes novada domes 2022.gada 24.no-
vembra saistošie noteikumi Nr.25 “Grozījumi 
Gulbenes novada domes 2013.gada 31.okto-
bra saistošajos noteikumos Nr.25 “Gulbenes 
novada pašvaldības nolikums”

Izsoles sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Pakalni”, Gulbene, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5001 008 
0120, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 0120, 
14,0244 ha platībā. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 39300 EUR, nodroši-
nājums ir 3930 EUR, izsoles solis no-
teikts 1965 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 12.janvārī plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Vienības iela 5 – 10, Beļava, Be-
ļavas pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5044 900 0078, kas sa-
stāv no trīs istabu dzīvokļa, 68,9 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5044 007 0206 001 010), un pie 
tā piederošām kopīpašuma 689/14003 
domājamām daļām no dzīvojamās mā-
jas (būves kadastra apzīmējums 5044 
007 0206 001), 689/14003 domāja-
mām daļām no zemes (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 5044 007 
0206). Izsolāmās mantas nosacītā cena 

ir 2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR, izsoles solis noteikts 100 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 12.janvārī 
plkst.10.00 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku līdz 2 
(diviem) gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.gulbene.lv. Iesniegt 
pieteikumus par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, nosūtot 
pa pastu ar norādi “Pieteikums nekus-
tamā īpašuma izsolei” (Gulbenes no-
vada pašvaldība, Ābeļu iela 2, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, LV – 4401) vai 
elektroniski uz e-pasta adresi: dome@
gulbene.lv, līdz 2023.gada 10.janvāra 
plkst.15.00. Izsolāmie īpašumi apska-
tāmi saskaņojot to ar izsoles noteiku-
mos norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Litenes iela 42, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 5001 
004 0155, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 004 
0155, 0,1656 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 4100 EUR, no-
drošinājums ir 410 EUR, izsoles solis 
noteikts 205 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 12.janvārī plkst.10.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes iela 44, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 5001 
004 0154, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 004 
0154, 0,1668 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 4200 EUR, no-
drošinājums ir 420 EUR, izsoles solis 
noteikts 210 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 12.janvārī plkst.10.40 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli kustamai mantai:

- cirsmām Gulbenes novada 
pašvaldības nekustamajā īpašu-
mā Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Meža Dekšņi” kadastra 
numurs 5060 001 0003, 1.kvartāla 
8.nogabals: platība 0,14 ha; cirtes 
veids – kailcirte; pārdodamais dau-
dzums - 45,66 m 3 ; 1.kvartāla 10., 
11.nogabals: platība 1,77 ha; cirtes 
veids – kailcirte; pārdodamais dau-
dzums – 430,45 m 3 ; 1.kvartāla 
9., 12., 13., 15., 17.nogabals: platī-
ba 3,53 ha; cirtes veids – kailcirte; 
pārdodamais daudzums – 1177,40 
m 3 , 1.kvartāla 4.nogabals: platība 
0,31 ha; cirtes veids – kopšanas cir-
te; pārdodamais daudzums – 34,86 
m 3 , 1.kvartāla 7.nogabals: platība 
0,42 ha; cirtes veids – kopšanas cir-
te; pārdodamais daudzums – 31,83 
m 3 , 1.kvartāla 14.nogabals: platība 
0,45 ha; cirtes veids – kopšanas cirte; 
pārdodamais daudzums – 28,20 m 3 
. Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
90997,48 EUR, nodrošinājums ir 
9099,75 EUR, izsoles solis noteikts 

4550 EUR. Izsole notiks 2022.gada 
15.decembrī plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto kustamo mantu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var per-
sonīgi Gulbenes novada pašvaldībā, 
nosūtot pa pastu ar norādi “Pietei-
kums kustamās mantas izsolei” (Gul-
benes novada pašvaldība, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, LV 
– 4401) vai elektroniski uz e-pasta 
adresi: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 13.decembrim plkst.15.00. Iz-
solāmā manta apskatāma saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašval-
dībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu 
un 24.pantu

1. Izdarīt Gulbenes novada domes 
2013.gada 31.oktobra saistošajos notei-
kumos Nr.25 “Gulbenes novada pašval-
dības nolikums” šādus grozījumus:

1.1. svītrot 5.3.2. un 5.3.3. apakšpunktu;

1.2. svītrot 5.12.6. apakšpunktu;
1.3. svītrot 5.14.3. un 5.14.4. apakšpun-

ktu;
1.4. aizstāt 11.24. apakšpunktā skaitli 

“9” ar skaitli “7”. 
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 

2023.gada 1.janvārī.

Gulbenes novada domes 2022.gada 27.ok-
tobra saistošie noteikumi Nr. 22 “Grozījums 
Gulbenes novada domes 2021.gada 25.no-
vembra saistošajos noteikumos Nr.26 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 1. panta ot-
rās daļas 9.1 punktu, 2. panta 8.1 daļu, 
3. panta 1.4 daļu, 9. panta otro daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2021.gada 25.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.26 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtī-
bu Gulbenes novadā” (Latvijas Vēst-
nesis, 28, 09.02.2022.) grozījumu un 
aizstāt vārdu “Ekonomikas” ar vār-
diem “administrācijas Finanšu”. 

Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.
gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, 43.panta trešo daļu, likuma 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 6.panta otro daļu, 7.pan-
ta sesto daļu, 14.panta pirmās da-
ļas 6.punktu, 14.panta astoto daļu, 
15.pantu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 
panta otro daļu, 21.6 panta otro daļu, 
21.7 panta pirmo daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2020.gada 30.janvāra saistošajos no-
teikumos Nr. 2 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” šādus grozīju-
mus:

1. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā:
“11. Pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu, kurai noteikts 
speciālistam izīrējamās dzīvojamās tel-
pas statuss, pašvaldība ir tiesīga izīrēt:

11.1. tās dibinātā iestādē, kapitālsa-
biedrībā vai institūcijā nodarbinātam 
kvalificētam speciālistam, kas veic ar 
pašvaldības funkciju nodrošināšanu 
saistītus pārvaldes uzdevumus vese-
lības, kultūras, sporta, izglītības, so-
ciālās aprūpes, teritorijas pārvaldības, 
informācijas tehnoloģiju, sabiedriskās 
kārtības uzturēšanas, administrācijas 
pārvaldības, būvniecības uzraudzības 
un arhitektūras jomā;

11.2. valsts iestādē vai institūcijā no-
darbinātam kvalificētam speciālistam, 

kas veic ar valsts funkciju nodrošināša-
nu saistītus pārvaldes uzdevumus soci-
ālās, aizsardzības, tieslietu un iekšlietu 
jomā;

11.3. attīstības programmā noteikta-
jās attīstāmajās nozarēs nodarbinātam 
kvalificētam speciālistam:

11.3.1. lauksaimnieciskās ražošanas 
un pārstrādes jomā;

11.3.2. mežsaimniecības un kokap-
strādes jomā;

11.3.3. būvniecības jomā;
11.3.4. tūrisma jomā.”
2. Izteikt 16.8.1. apakšpunktu šādā 

redakcijā:
“16.8.1. darba devēja vai attiecīgās 

pašvaldības iestādes vai institūcijas va-
dītāja iesniegumu, kurā izteikts lūgums 
tās amatpersonu, darbinieku vai uzai-
cināto speciālistu nodrošināt ar dzīvo-
jamo telpu uz darba tiesisko attiecību 
laiku;”

3. Papildināt 16.8. apakšpunktu ar 
16.8.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

“16.8.4. apliecinājumu, ka perso-
na viena mēneša laikā no dzīvojamās 
telpas īres līguma noslēgšanas brīža 
deklarēs savu dzīvesvietu speciālistam 
izīrētajā dzīvojamajā telpā Gulbenes 
novada administratīvajā teritorijā un 
saglabās šo deklarēto dzīvesvietu uz 
laiku, kamēr ir spēkā dzīvojamās telpas 
īres līgums;”

Norisinās elektropreču nodošanas akcija 
Gulbenes novadā

Gulbenes novada pagastu terito-
rijās no šī gada 1. - 30. decembrim 
norisināsies akcija, kuras laikā iedzī-
votāji BEZ MAKSAS varēs nodot 
nederīgās elektropreces (neizjauktā 
veidā). Gulbenes EKO laukumā, 1. 
Maija ielā 6, elektropreces bez maksas 
visu gadu var nodot iedzīvotāji, kuriem 
ir noslēgts sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas līgums ar PILSĒTVIDES 
SERVISS SIA. 

Decembra akcijas laikā TIKAI Gul-
benes Eko laukumā 1. Maija ielā 6, 
iedzīvotājiem, kuriem spēkā ir sadzīves 
atkritumu līgums, būs iespēja nodot 
BEZ MAKSAS arī lielgabarīta atkritu-
mus (mēbeles, matrači, paklāji utml.). 
Pārstrādei tiek pieņemtas tikai tādas 
nederīgas elektriskās un elektroniskās 
iekārtas, kas ir pilnā komplektācija un 
neizjauktas, piemēram, ledusskapji, 
veļas un trauku mazgājamās mašīnas, 
elektriskās krāsniņas un radiatori, pu-
tekļu sūcēji, datori, monitori, televizo-
ri, radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie 
tālruņi, dekoderi un citas iekārtas. No-
dodot šos priekšmetus  iedzīvotāji ne 
vien atbrīvo savu mājokli no nederīgām 
lietām, bet arī saudzē dabu, jo elektro-
iekārtas ir videi kaitīgie atkritumi, ko 
nedrīkst mest sadzīves atkritumu kon-
teineros. Šīs iekārtas satur sastāvdaļas, 
kas, nonākot vidē vai saskarē ar cilvē-
ku, var būt ļoti kaitīgas.

Akciju organizē PILSĒTVIDES 
SERVISS SIA sadarbībā ar Gulbenes 
novada pašvaldību.

Elektropreču pieņemšanas punkti 
akcijas laikā: 

• Beļavas pagasts, Avotu iela 1, Bi-
jušā Beļavas ciemata katlu māja, Be-
ļava (kontaktpersona: A.Šķenders, tel. 
20225340);

• Daukstu pagasts, ”Liesmas”, Staru 
ciema katlu māja,  Stari (kontaktperso-
na: J.Spenners, tel. 29485192);

• Druvienas pagasts, Bijušā Druvie-
nas pamatskola (malkas šķūnis), Dru-
viena (kontaktpersona: J.Graumanis, 
tel. 26409534);

• Galgauskas pagasts, Skolas iela 5, 
aiz Galgauskas pagasta pārvaldes ēkas, 
Galgauska (kontaktpersona: J.Grauma-
nis, tel. 26409534);

• Jaungulbenes pagasts, “Tornīšu 
māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene (kontaktpersona: J.Trulis, 
tel. 26400743);

• Lejasciema pagasts, Rūpnieku iela 
1, pie Lejasciema katlu mājas, Lejas-
ciems (kontaktpersonas: M. Milns, 
tel. 28379485; P.Rautmanis, tel. 
25720446);

• Litenes pagasts, Jaunlitenes iela 
3,  (laukumā pie katlu mājas) Lite-
ne (kontaktpersona: A.Kaņēvics, tel. 
28623081);

• Lizuma pagasts, “Veckalēji”, paš-

valdības garāžu laukums, Lizums (kon-
taktpersona: U.Aigars, tel. 26404123);

• Līgo pagasts, “Jaunstukmaņi”, Līgo 
p., laukumā aiz kultūras nama (kontakt-
persona: U.Doņuks, tel. 26387967);

• Rankas pagasts, “Skolas garāžas”, 
darbnīca (kontaktpersona: A.Gabra-
novs, tel. 26606787);

• Stāmerienas pagasts, Mehāniskās 
darbnīcas, Vecstāmerienas ciemā, Stā-
meriena pagastā (kontaktpersona: V.
Birznieks, tel. 28384310);

• Stradu pagasts, Stāķi 27 , “Stāķu cie-
mata vecās NAI”,  Stāķi (kontaktperso-
na: G.Strazdiņš, tel. 29184166).

Pilsētvides Serviss SIA Gulbenes 
Eko laukums, 1.Maija ielā 6 dar-
ba laiks: Pirmdien: Brīvs / Otrdien: 
15:00 - 19:00 / Trešdien: 9:00 – 13:00 
/ Ceturtdien: 9:00 – 13:00 / Piektdien: 
9:00 – 13:00 / Sestdien: 10:00 – 14:00 
/ Svētdien: Brīvs.  24.un 31.decembrī 
laukums būs slēgts.

Atgādinām, ka sadzīves atkritumi 
tiek izvesti pēc grafika arī svētku die-
nās!

Papildus informāciju par aktuālo in-
formāciju varat iegūt Gulbenes Klientu 
apkalpošanas centrā, zvanot uz tālruni 
nr. 25749599 vai rakstot e-pastu uz 
gulbene@pilsetvide.lv, kā arī uzņēmu-
ma mājas lapā 

www.pilsetvide.lv un novada pašval-
dības mājas lapā www.gulbene.lv.

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iegūša-
nai 2023.gadam pieteikties līdz 02.02.2023.

Lai veiktu rūpniecisko zveju (ko-
merciālo, pašpatēriņa) Gulbenes no-
vada ezeros: Ludza, Sudala, Ušuru, 
Ādmiņa, Lielais Virānes, Kalmodu, 
Augulienas, Sprīvuļu, Galgauskas, 
Kaļņa, Lazdaga, Mezīša, Pinteļa, 
Stāmerienas un Pogas, Gulbenes 
novada pašvaldībā jānoslēdz rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas līgumu.

Tie kas vēlas noslēgt rūpniecis-
kās zvejas tiesību nomas līgumu, 
pašvaldībā iesniedz iesniegumu  (ie-
snieguma veidlapa: www.gulbene.lv 
) norādot konkrēti: tīklus vai murdus, 
kuru izskata GNP Mantas iznomā-
šanas komisija un pieņem lēmumu. 
Iesnieguma iesniedzējam tiek no-
sūtīts lēmums un rēķins. Kad rēķins 

tiek apmaksāts, iesnieguma iesnie-
dzējs ierodas  pašvaldībā (atbildīgā 
ir Vides pārvaldības speciāliste Dace 
Kurša, t.64473252, e-pasts 
dace.kursa@gulbene.lv) un saņem 
Zvejas atļauju/licenci zvejai iekšējos 
ūdeņos, Rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomas līgumu ar protokolu un zvejas 
žurnālus.

Zvejas tiesības piešķir saska-
ņā Ministru kabineta 2014.gada 
23.decembra noteikumiem Nr.796 
“Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 
limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” un Ministru kabi-
neta 2009.gada 11.augusta noteiku-
miem Nr.918 “Noteikumi par ūdens-
tilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 
nomu un zvejas tiesību izmantošanas 
kārtību”.

Ja rūpnieciskās zvejas nomas 
iesniegumu skaits pārsniedz ūdens-
tilpes nomas vai rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas iespējas, rīko ūdens 
- tilpes nomas konkursu vai rūpnie-
ciskās zvejas tiesību nomas izsoli. 
Nomas iesnieguma iesniedzējam 
rakstiski paziņo par konkursa vai iz-
soles norises vietu un laiku.

E-adreses lietošana 
juridiskām personām 
būs obligāta

Oficiālā elektroniskā adrese jeb 
e-adrese no 2023. gada 1. janvāra 
būs obligāta visām juridiskajām 
personām: uzņēmumiem, biedrī-
bām, nodibinājumiem, arodbiedrī-
bām un citiem reģistros reģistrētiem 
tiesību subjektiem Latvijā. E-adrese 
ir drošas saziņas pakalpojums – uz-
ņēmuma digitālā pastkastīte, kuru ju-
ridiskas personas var izveidot divos 
veidos – portālā Latvija.lv vai integrē-
jot risinājumu sava uzņēmuma doku-
mentu vadības sistēmā, atgādina Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija (VARAM) programmas 
“Dari digitāli “ ietvaros un aicina ne-
atlikt e-adreses izveidi uz pēdējo brīdi.

Izveidot un izmantot e-adresi 
juridiska persona var divos veidos – 
atkarībā no uzņēmuma dokumentu 
aprites apjoma: portālā Latvija.lv vai 
integrējot risinājumu sava uzņēmuma 
dokumentu vadības sistēmā. Portālā 
Latvija.lv e-adresei var piekļūt, iden-
tificējoties ar elektroniskās identifikā-
cijas līdzekļiem (personas apliecību 
(eID karti), mobilo lietotni eParaksts 
Mobile vai eParaksts karti). Vairāk 
informācijas: https://mana.latvija.lv. 



Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Ziņas, decembris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ/DAŽĀDI

www.gulbene.lv

Patriotu spēlēs volejbolā 

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodalas vadītāja

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Reinis Felders, 
Gulbenes novada Bērnu un jau-
natnes sporta skolas metodiķis 

Pašvaldības policijā no 
2022.gada 28.oktobra līdz 
2022.gada 30.novembrim tika 
uzsākti 10 administratīvā pār-
kāpuma procesi, no tiem 1 - par 
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, 2 – par dzīvnieku turē-
šanas noteikumu pārkāpšanu, ar 
ko citam dzīvniekam nodarīts 
fizisks kaitējums vai cilvēkam 
nodarīts fizisks vai materiāls kai-
tējums, 1 – par dzīvnieku labturī-
bas prasību neievērošanu, 1 – par 
sīko huligānismu, 2 – par sadzī-
ves atkritumu radītāja vai valdī-

tāja nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 1 – par atkritu-
mu apsaimniekošanas noteikumu 
pārkāpšanu, 1 – par decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas nere-
ģistrēšanu, 1 – par ceļu aizsardzī-
bas noteikumu pārkāpumu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā no-
gādāja 21, savukārt, atskurbtuvē 
– 8 personas, kuras alkohola lie-
tošanas rezultātā zaudējušas spēju 
patstāvīgi pārvietoties vai orientē-
ties vai var nodarīt kaitējumu ap-
kārtējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 

saņēmusi 83 izsaukumus.
Pašvaldības policija aicina 

transportlīdzekļu īpašniekus un 
turētājus ziemas sezonā izvērtēt 
savu automašīnu novietošanas 
vietas izvēli, lai automašīnas pēc 
iespējas mazāk traucētu sniega 
tīrāmo tehnikas vienību darbu. 
Problēmas ar brauktuvju attīrīša-
nu no sniega rada tieši ilgāk at-
stātās automašīnas, kuras nākas 
apbraukt, tādējādi liedzot brauk-
tuvi notīrīt pilnībā, veidojot ap 
atstāto automašīnu sniega vaļņus 
un radot būtiskus brauktuves sa-
šaurinājumus. Tā rezultātā tiek 
apgrūtināta pārējo transportlī-
dzekļu kustība un samazinās pār-
vietošanās drošība.

Patriotu nedēļas ietvaros 
17.novembra pēcpusdienā 
Gulbenes bērnu un jaunatnes 
sporta skolas (BJSS) vecāko 
grupu audzēkņi tikās sacensī-
bās “Patriotu spēles volejbo-
lā”. Astoņās jauktajās komandās 
startēja dažādu sporta veidu au-
dzēkņi. 

Bez tam audzēkņiem bija 
iespēja iegūt speciālo balvu par 
komandas nosaukumu, devīzi un 
noformējumu. Specbalvu iegu-
va komanda “Lustīgie latvieši”: 
Rinalds Vagulis, Reiners Tom-
sons, Gints Prokofjevs, Evelīna 
Upīte, Karlīne Nakoskina, Estere 
Kupča, Elisa Mūrniece. Paralēli 
visiem interesentiem tika dota ie-
spēja piedalīties mini konkursā, 
atbildot uz jautājumiem, kas sais-
tīti ar Latvijas valsts dibināšanu, 
neatkarības cīņām un Gulbenes 
novada sporta skolas vēsturi.

Sacensībās pirmo vietu ie-
guva komanda “Tēvzemes bru-
ģis”: Pēteris Romanovs, Adrians 
Puķe, Intars Ilgsalietis, Enija Te-
terovska, Džūlija Ļisicina, Anda 
Katane, Samanta Leona, otrie 

“Lāčplēši”: Zintis Vītols, Aksels 
Ozoliņš, Raitis Pušķis, Ieva Kal-
niņa, Estere Kokareviča, Viktorija 
Burtniece, Daniela Kostigova, 
trešie -  “Tautas spēks”: Raivo 
Bukovskis, Jānis Lauris Caunītis, 
Olivers Laizāns, Monta Rubene, 
Amanda Pružinska, Malvīne 
Meisīte, Rēzija Ziediņa, Roberts 
Deksnis.

Tāpat sacensību ietvaros no-
tika Gulbenes novada sporta sko-
las treneru savstarpējā spēle, kur 
audzēkņi varēja novērtēt savu 
treneru spējas volejbolā.

Liels paldies audzēkņiem un  
treneriem par cīņassparu un sa-
liedētību. Paldies arī vecākiem 
un atbalstītājiem par līdzdalību 
“Patriotu spēlēs volejbolā”. 

Noslēdzas projekts “Labākie draugi”

Ar sirsnīgu un mīļu kopā bū-
šanu un darbošanos izskanējusi 
projekta “Labākie draugi”  (“Best 
Friends”) noslēguma aktivitāte 
“Saldā satikšanās”, kas norisinājās 
Stāmerienas pilī. 

Tajā tikās gan projektā iesaistītie 
– jaunākās paaudzes ķipari no pirms-
skolas izglītības iestādēm - Gulbenes 
2.bērnudārza un “Ābolīšu” Stāmerie-
nas grupiņas, sociālo aprūpes centru 
“Jaungulbenes Alejas”, “Siltais” un 
“Dzērves” iemītnieki un darbinieki, 
gan citi ieinteresētie, kam rūp paau-

džu sadarbība kā tagad, tā nākotnē. 
Divu stundu garumā pasākuma 

dalībnieki kopīgi rosījās darbnīcās, 
kā arī atskatījās uz projektā paveik-
to, apskatot izstrādātos materiālus: 
Eiropas ziņojumu “Starppaaudžu 
sadarbība un sociālā integrācija se-
nioriem”, metožu katalogu “Starppa-
audžu aktivitātes vecāka gadagājuma 
cilvēkiem un maziem bērniem, lai 
mazinātu vecāku cilvēku izolāciju un 
veicinātu viņu sociālo iekļaušanu” un 
starppaaudžu mācīšanās apmācību 
programmu. 

“Dodoties uz Stāmerienas pili, 
bērnos valdīja prieks, satraukums, 
nedaudz arī bailes, kautrīgums. Tik-

līdz pasākumā ieradās vecie cilvēki, 
bērniem viņus gribējās samīļot, viņi  
gribēja zināt, kā sauc. Tas bija abpu-
sējs satikšanās prieks! Bērniem patika 
dziedāt un spēlēties kopā ar vecajiem 
cilvēkiem un patika galda spēles. 
Atbildot uz jautājumu, vai nepiecie-
šams šādi pasākumi, bērni atbildēja, 
ka noteikti. Sešgadīgās grupas bērni 
Daniels un Rainers secināja, ka veci 
cilvēki māca mums dzīvot!” Tā par 
šo aktivitāti saka Gulbenes 2.bērnu-
dārza “Rūķītis” 6gadīgo grupas sko-
lotājas Līga un Ilze, skolotāja palīgs 
Margarita.

“Šādi pasākumi ir jārīko biežāk, 
jo mūsu vecīšiem patīk satikt bērnus, 
jo savus mazbērnus, ja tādi ir, nesa-
tiek tik bieži. Tāpat arī bērniem, kam 
nav vecvecāku, ir iespēja atrast savu 
sirds draugu vai pat vairākus. Viņiem 
visiem - liels vai mazs - gribās mī-
lestību, siltumu, cieņu, kopābūšanu. 
Tās emocijas, darbojoties kopā, ir 
patiesas un visvērtīgākās.  Manam 
lielajam puikam arī patīk braukt uz 
“Dzērvēm” un palīdzēt onkuļiem vai 
tantēm, uzspēlēt spēles, parunāties. 
Tā sirsnība apbur abus. Un viņš redz 
un aizdomājas, cik brīnišķīgi ir senio-
ri,” stāsta projekta dalībniece Līga. 
Projekta numurs: 
2020-1-UK01-KA204-079111.

2022. gada novembrī reģis-
trēti 18 jaundzimušie, sastādī-
ti 21 miršanas reģistri, kā arī 
veikti 4 laulības reģistri.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 8 zēni un 10 meitenes. Puisī-
šiem vecāki devuši vārdus: Aksels, 
Aldis, Reinis, Emīls, Edvards, 
Alekss, Toms Jānis, Gustavs. Mei-
tenītēm dāvināti vārdi: Melānija, 
Enija, Rebeka, Nellija, Ģisele, 
emīlija Paula, Helēna, Signe, Una, 
Isabella.

8 jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 10 bērniem atzīta 
paternitāte. 8 bērni māmiņām 
ir pirmie, 6 – otrie, 3- trešie, 1 
– piektais. Gulbenē deklarēti 7 
jaundzimušie, pa 1 jaundzimuša-
jam deklarēti Beļavas, Daukstu, 
Litenes, Lizuma un Stāmerienas 
pagastā, pa 2 jaundzimušajiem 
deklarēti Galgauskas, Rankas un 

Stradu pagastā.
No novembrī reģistrētajiem, 

21 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem, 12 ir vīrieši vecumā no 
37 līdz 81 gadiem un 9 sievietes 
vecumā no 47 līdz 97 gadiem. 

Reģistrēti miruši 4 Gulbe-
nes pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no 
Beļavas, Daukstu, Jaungulbenes 
un Litenes pagasta, pa 1 no Gal-
gauskas, Rankas, Stāmerienas  
un Stradu pagasta. 2 personu 
dzīvesvietas bija deklarētas citās 
pašvaldībās.      

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jo- 
projām dzimtsarakstu nodaļa 
atrodas Gulbenes novada bib-
liotēkas ēkā 3 stāvā, O. Kalpaka 
ielā 60A, Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsa-
raskstu nodaļa iesaka apmeklētā-
jiem pieteikties iepriekš, zvanot 
t. 64473254, 26847149.

Ziemassvētku vecīša gardumu 
sūtījums bērniem
Gulbenes novada Kultūras pārvalde

Arī šogad čaklie Ziemas-
svētku rūķi centīgi strādājuši, lai 
katrs no mazajiem novada ķipa-
riem saņemtu saldu sveicienu 
svētkos. Tiem bērniem, kuri ap-
meklē skolas un bērnudārzus, par 
gardo paciņu pasniegšanu būs 
parūpējušies izglītības iestāžu 
rūķīši, bet pašus mazākos, kam 
bērnudārza gaitas vēl priekšā, 
Ziemassvētku vecītis aicina uz 
tikšanos pie savām kamanām, lai 
paciņu nodotu tieši rokās.

Ziemassvētku vecīša pietu-
ras Gulbenes novadā:

19.decembris – Beļava, Kalniena, 
Stāmeriena, Litene;

20.decembris – Līgo, Jaungulbene, 
Daukstes, Stradi;

21.decembris – Galgauska, 
Tirza, Lizums;

22.decembris – Lejasciems, 
Ranka, Druviena;

23.decembris - Gulbene.
Ziemassvētku vecīša palīgi 

– rūķi no tautas un kultūras na-
miem -  ar pārsteigumu saņēmēju 
ģimenēm sazināsies individuāli, 
informējot par precīzu tikšanās 
vietu un laiku!
Kultūras/tautas namu kontaktin-

formācija gulbene.lv. 

Atklāj Vidus ielas pārbūvēto 
posmu Gulbenē

2.decembrī, pulcējoties Gulbe-
nes novada pašvaldības speciālis-
tiem, būvniekiem un būvniecības 
procesā iesaistītajiem, tika atklāts 
Vidus ielas pārbūvētais posms 
Gulbenē, kas ekspluatācijā nodots 
25.novembrī.

Kopējais  pārbūvētais brauk-
tuves garums ar karsto asfalta se-
gumu ir 1561m. Projekta ietvaros 
ar bruģakmens segumu izbūvēts 
gājēju celiņš posmā no Rīgas ielas 
līdz Brīvības ielai. No Rīgas ielas 
līdz Brīvības ielai ir veikta vecā 
apgaismojuma tīkla pārbūve – iz-

būvēts apgaismojums 760m garumā 
un uzstādīti 39 gaismekļi. Savukārt 
posmā no Brīvības ielas līdz Vidus 
ielai 76 ir nomainīti  vecie  gaismek-
ļi uz LED tipa gaismekļiem. Tāpat 
ir pārbūvēts lietus kanalizācijas tīkls 
960.80m garumā, sadzīves kanali-
zācijas tīkls 88.7m garumā un ūdens 
apgādes tīkls 69.9m garumā.

Būvniecību veica SIA “Ruba-
te”, būvniecības kopējās izmaksas 
bez PVN 1406173,77 euro; būvuz-
raudzību - SIA “KEM”, izmaksas 
bez PVN 13800,00 euro; autoruz-
raudzību -  SIA “BM-projekts”, 
autoruzraudzības izmaksas bez PVN 
1450,00 euro.



Anita Birzniece, 
projekta koordinatore

Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” sabiedrisko attiecību speciāliste

DAŽĀDI4 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Jauniešu centrs “Bāze” 
uzņem brīvprātīgo jaunieti

Lai radītu, ir jāpiedzīvo arī pašiem!

Projekts “Escape Exclu-
sion” (“Izbēgot izslēgšanu”) 
turpinās. Gulbenes novada vi-
dusskolas un Tirzas pamatskolas 
skolotāji turpina radīt jaunas no-
darbības ar “izlaušanās istabas” 
elementiem. Jauninājums - no-
darbības tiek veidotas, integrējot 
un izmēģinot jaunus “izlaušanās 
istabas” formātus – galda spēles, 
puzles, telpu sadalītājus, mugur-
somas. Izaicinājums - kā  caur 
neformālās izglītības pieejām un 
metodēm nepazaudēt mācīšanās 
procesu par dažādām tēmām  mā-
cību priekšmetos: vēsture, ģeo-
grāfija, dabas zinības, lasīšana, 
sociālās zinības. Tas prasa papil-
du laiku, izdomu, enerģiju un zi-
nāšanas. Vieglāk ir vadīt stundu 
tā, kā pierasts, ierasts un iestrā-
dāts. Tomēr - vai vienmēr efek-
tīvāk?  Projekts rada platformu 
skolotājiem paskatīties uz mācī-
šanās formām un tēmām plašāk. 
Īpaši integrējot jaunajās nodarbī-
bās caurviju principu jeb mācīša-
nās procesā ievijot dažādus mā-
cību priekšmetus, kur skolēniem 
jāizmanto dažādas zināšanas un 
prasmes. Jaunajās nodarbībās 
īpašs uzsvars tiek likts uz tēmu 
“Iekļaušana” – pieņemt sevi un 
citus, skaidrot dažādus sabied-
rības vērtību un funkcionēšanas 

principus, aktualizēt skolēnos 
dažādas tēmas par sabiedrību, 
prasmi dzīvot kopā, respektēt un 
cienīt dažādo.

Novembra sākumā projek-
tā iesaistītie pedagogi tikās, lai 
novērtētu un dalītos ar paveikto, 
izstrādātu jauno rīcības plānu 
turpmākajām projekta aktivitā-
tēm un, protams, lai iedvesmo-
tos. Šoreiz pašiem projekta sko-
lotājiem bija jāiziet “1905.gada 
mistērija Stāmerienas pilī”, kas 
ļāva skolotājiem piedzīvot reā-
lus vēsturiskus stāstus autentiskā 
vietā, tā ļaujot uzzināt 1905.gada 
revolūcijas notikumus, kas sais-
tīti ar Stāmerienas pili. Tas ļāva 
uz vēsturiskajiem notikumiem 
palūkoties citādāk – caur stās-

tu, vidi, piedzīvojumu, sajūtām, 
komandas darbu, kopīgu risinā-
jumu meklēšanu un kopīgiem 
lēmumiem.

Lai radītu, arī pašiem ik pa 
laikam jāpiedzīvo citādāka mā-
cīšanās.  

Projekts “Escape Exclusion – 
Educational inclusive escape adven-
tures for schools and youth work”  
(Izglītojoši un iekļaujoši izlaušanās 
piedzīvojumi skolām un jaunatnes 
darbiniekiem), Nr. 2020-1-LV01-
KA201-077539

Šis projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Komisijas atbalstu. Publikāci-
ja atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas jeb-
kuru iespējamo izlietojumu.

.. lappuse no jautājumu klades. Ivars Drulle

Turpinot šogad iesākto rakstu 
sēriju, kurā mūsu novadniekus 
aicinām veikt ierakstu jautājumu 
un atmiņu kladē, šoreiz atbildēt 
lūdzām tēlnieku Ivaru Drulli.

Par Ivaru mani nosauca, es 
pat nezinu, kāpēc. Esot bijis va-
riants par Ilmāru, bet es noteikti 
jūtos kā Ivars. Tātad būs bijusi 
precīza izvēle. 

Ēdiens, kas man aizvien 
saistās ar bērnību, ir kartupe-
ļu biezenis.  Es spilgti atceros 
to skaņu un smaržu, kad mīks-
ti vārītiem kartupeļiem pielika 
sviestu, pienu un ar mikseri to 
visu kūla kopā. Šajā smaržā ap-
vienojās vairākas detaļas – vārīti 
kartupeļi, karsts piens un speci-
fiski tehniska smarža, kas nāca 
no elektriskā “Straumes” mikse-
ra motora. 

Bērnībā es lasīju Žilu Ver-
nu. “Kapteiņa Granta bērni” ilgu 
laiku bija mana mīļākā grāmata, 
tā man pavēra plašo pasauli. Šajā 
grāmatā noris ceļojums apkārt 
zemeslodei, un es pirmo reizi 
sastapos ar dažādu kontinentu 
dabas un civilizācijas īpatnībām. 

Bērnu dienu nerātnības. Ak 
vai, ir par ko kaunēties. Mēs bi-
jām diezgan liels palaidņu bariņš 
pagalmā, kas izdomāja dažādas 
muļķības. Mēs atradām naudas 
maku, iebakstījām tur iekšā suņa 
kaku, nolikām uz ietves un krū-
mos skatījāmies tā cilvēka re-
akciju, kas to atver, sasmērējot 
rokas. Citkārt mēs sagatavojām 
sniega pikas un metām tās iekšā 
tramvajā, kad tas pieturā bija at-
vēris vaļā durvis. Nabaga cilvēki, 
kas dabūja ar sniegu, man tagad 
ir liels kauns par to. Toreiz nebija 
telefonu un mēs caurus vakarus 
skraidelējām svaigā gaisā un iz-
domājām neticamas lietas. 

No skolas gadiem atceros 
to, kā zīmēju ķēmus un ķinķē-
ziņus visās burtnīcās un kladēs. 
Ar katru nākamo gadu pieraksti 
sāka veidot dīvainas komiksu un 
mācību uzdevumu kombinācijas. 
Nesen pāršķirstīju skolas klades 
un jāatzīst, ka biju tik labi ietre-
nējis roku, ka tagad būtu grūtības 
tik labi uzzīmēt.

Galgauskas baznīcai es pie-
vērsu uzmanību tad, kad nejau-
ši, sajaucot meža ceļus, piebrau-
cu pie tās. Tā bija ieaugusi kokos 
un izskatījās kā spoks mežā. Es 
ilgi nespēju noticēt savām acīm, 
atgriezos vēl, un šī vieta mani 
pievilka.

Visvairāk mani iedvesmo 

izcili mākslas darbi. Tos divus 
pandēmijas gadus, kad nevarēju 
aizbraukt uz ārzemēm un arī Lat-
vijā izstāžu dzīve bija pieklususi, 
izjutu ļoti smagi. Jo biju piera-
dis braukt uz dažādām pasaules 
pilsētām, apmeklēt mākslas mu-
zejus un gūt iedvesmu saviem 
darbiem un idejām. Tagad cen-
šos atgūt nokavēto un šogad jau 
esmu paspējis aizskriet uz Parīzi, 
Londonu, Milānu un Venēciju. 
Esmu sasmēlies iedvesmu!

Kad esmu Druvienā, es va-
karā izeju ārā un skatos zvaig-
znēs. Šeit ir tik tīras un skaidras 
debesis bez gaismas piesārņoju-
ma naktī!  Pēc pilsētas trokšņiem 
tas ir kā nonākt citā realitātē. 

Varu ilgi stāvēt pagalma vidū un 
apjaust, ka virs galvas redzamais 
patiesi ir Piena ceļš. 

Lielākais dzimšanas dienas 
pārsteigums bija studentu gados 
Amerikā. Es reiz biju sastāstījis, 
ka man patīk bērnu seriāls ar te-
letūbijiem. Par to biju sen aizmir-
sis, bet tad pie manis dzimšanas 
dienā atnāca amerikāņu draugi 
un uzdāvināja teletūbiju rotaļ-
lietas. Es gandrīz apkritu no tik 
muļķīgām un bērnišķīgām dāva-
nām.

Pamestās mājvietas sāku 
apzināt, jo sanāk tām bieži 
braukt garām. Laika gaitā redzē-
ju, kā veselas mājas pamazām 
sagrūst un izzūd no ainavas. Man 
bija liela vēlēšanās tās kaut kā 
saglabāt, lai ir liecība, ka lūk, šī 
kukurūzas lauka malā reiz stāvē-
ja skaista Vidzemes māja ar ābe-
ļu dārzu.

Kad braucu ar velosipēdu, 
es nespēju to darīt mierīgi. Manī 
katru reizi mostas sacensību gars 
un es braucu ātri, kā treniņā vai 
sacensībās. Šādi sanāk arī tad, 
kad to galīgi nevajadzētu un 
bieži sanāk ierasties uz tikšanos 
sasvīdušam un ar aizrautu elpu. 
Tad ir jāmeklē ūdens glāze, mu-
tautiņš un tikai tad var ķerties 
klāt pie sarunām. 

Pārsteidzošākais pasniedzē-
ja darbā ir redzēt, kā studentos 
transformējas manas domas, ide-
jas un stāsti. Tie studentu galvās 
laika gaitā nosēžas, sagremojas 
un viņi mākslas skolas stundās 
vai pat vēlāk, pēc pāris gadiem, 
sāk darīt kaut ko tādu, ko esmu 
viņiem ierosinājis. Tad ir mil-
zīgs prieks par to – ka ieguldītais 
darbs nav aizgājis vējā, bet trans-
formējies jaunās studentu idejās. 

Skulptūra (vai mākslas 
objekts), ko iesaku redzēt ik-
vienam, ir Latvijā. Es domāju, 
ka Pedvāles brīvdabas mākslas 
parks ar izcilo ainavu ir pasaules 

klases vieta, kur baudīt ļoti labus 
mākslas darbus ainaviskā vidē. 
Ik pēc pāris gadiem turp vedu 
studentus, esmu tur bijis vairāk 
kā desmit reizes un katrs jaunais 
brauciens uz turieni ir kā unikāls 
piedzīvojums. Izcili ievietotas 
skulptūras un vides mākslas ob-
jekti, kas katrā gadalaikā izskatās 
lieliski. 

Man kabatā vienmēr ir 
skrūvgriežu galiņi. Nezin, kāpēc, 
bet ik uz soļa iekuļos situācijās, 
kur jāpieskrūvē kādas skrūvītes. 
Te durvīm eņģes ļurīgas, te kat-
lam rokturi krīt nost. Visbiežāk 
bāžu roku kabatā mākslas skolā, 
kur praktisko nodarbību stundās 
studenti savus instrumentus aiz-
mirsuši, bet skolas instrumentu 
plauktā pazuduši tieši šie – dažā-
du izmēru skrūvgriežu galiņi. 

Gulbenes novada iedzīvo-
tājiem es novēlu vairāk iepazīt 
mūsu apkārtni! Pēdējā laikā Zie-
meļvidzemē ir parādījušies jauni 
skatu torņi, izbūvētas pastaigu 
takas, tiek atvērti arvien jauni 
maršruti. Katru gadu atklāju kaut 
ko jaunu un vasarās mūsu ģime-
ne noteikti nebrauc uz ārzemēm 
– mūsu un blakus novados ir tik 
daudz skaista, ko apskatīt! Tālāki 
ceļojumi lai paliek laikam, kad 
šeit ir lietainais posms. 

Ivar, sirsnīgs paldies par at-
bildēm un sveicieni nesenajā 
dzimšanas dienā! Vēlam iedves-
mu, jaunas idejas un – lai pietiek 
laika visām iecerēm, darbiem un 
hobijiem! 

Zīmējums skolas burtnīcā (8. / 9. klase). 
Autors Ivars Drulle.

Ivars Drulle un skulptūra Lielais Jānis. 2022. gads.

Ilgi gaidītā brīvprātīgā 
jauniete no Francijas, Sidonie 
Furstoss – ir ieradusies! Sidonie 
darbosies Gulbenes novada jau-
niešu centrā “Bāze” un papildinās 
centra ikdienu ar dažādām aktivi-
tātēm. 

Sidonie ļoti patīk fotografēša-
na un mūzika, tieši tāpēc viņa plā-
no pasniegt kādu ģitārspēli tiem, 

kas jau sen to ir vēlējies iemācīties. 
Noteikti būs iespēja apgūt franču 
valodu kopā ar Sidonie. 14. de-
cembrī ir plānota pirmā tikšanās 
reize uz franču valodas apmācī-
bām.  

Projekts “Green Human Growth 
project for action” tiek realizēts Ei-
ropas Solidaritātes korpusa ietvaros. 
Šī publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.



Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze”sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Dana Puidze, 
Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centra 
izglītojošā darba un daba ar 
apmeklētājiem vadītāja

NOVADĀ Ziņas, decembris 5

www.gulbene.lv

Zemessardzes 26. kājnieku batal-
jona Komunikācijas daļa

Realizēta jauniešu iniciatīva iekštelpu skeitparkā 

Tiekas dejā “Ziemassvētkus 
gaidīdami”

Svētki Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma 
un tradīciju centram

Zemessardzes un Gulbenes 
novada civilās aizsardzības 
komisijas mācībās “Pilskalns” 
izspēlē krīzes situāciju Gulbenē 

30. novembrī Gulbenē norisi-
nājās Zemessardzes 26. kājnieku 
bataljona un Gulbenes novada 
civilās aizsardzības komisijas 
kopējās mācības “Pilskalns”.

Mācības, kas Gulbenes novadā 
norisinājās jau otro reizi, organizē-
ja Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gādes 26. kājnieku bataljons. Tajās 
piedalījās Gulbenes novada civilās 
aizsardzības komisijas pārstāvji no 
valsts un pašvaldību iestādēm. 

Mācību “Pilskalns” mērķis ir 
pilnveidot atbildīgo institūciju iz-
pratni par atbildību sadalījumu un 
praktisko rīcību militāra apdrau-
dējuma vai to draudu gadījumā. 
Šoreiz galda mācību laikā to da-
lībniekiem bija jārisina iedzīvotāju 
evakuācijas, bēgļu uzņemšanas un 
atbalsta sniegšanas izaicinājumi, 
kā arī jāplāno atbalsta sniegšana 
Zemessardzei Gulbenes aizsardzī-
bas nodrošināšanai.  

Uzrunājot mācību dalībniekus, 
Zemessardzes 2. Vidzemes brigā-
des komandieris pulkvedis Gunārs 
Kauliņš uzsvēra, ka mācības”Pils-
kalns” nav eksāmens. “Galvenais 
iemesls, kāpēc mēs vingrināmies, 

ir skaidri saprast lietas, pie kurām 
vēl jāpiestrādā un kā rīkoties at-
bilstošās situācijās. Grūti mācībās 
- viegli kaujā,”  pauda G.Kauliņš.

Starpinstitūciju mācības “Pils-
kalns” Zemessardzes 2. Vidzemes 
brigādes atbildības teritorijā nori-
sinās kopš 2020. gada. Tajās gūtās 
atziņas liecina, ka kopējas militāro 
un civilo struktūru mācības ievē-
rojami uzlabo izpratni par katras 
organizācijas lomu visaptverošajā 
valsts aizsardzībā, kurā viens no 
mērķiem ir sadarbības stiprināšana 
starp valsts institūcijām, privāto 
sektoru, nevalstiskajām organizā-
cijām un iedzīvotājiem.

Jau ziņots, ka 2019. gada 8. 
janvārī Ministru kabinets atbalstī-
ja Aizsardzības ministrijas izstrā-
dāto informatīvo ziņojumu par 
visaptverošās valsts aizsardzības 
sistēmas ieviešanu Latvijā, kuras 
mērķis ir padziļināt visu valsts 
institūciju sadarbību, nodrošināt 
efektīvu publiskās un privātās 
partnerības mehānismu izstrādi, 
paaugstināt sabiedrības izpratni 
par iespējām aizsargāt sevi, savu 
ģimeni un Latvijas valsti, kā arī iz-
strādāt sabiedrības pašorganizēša-
nās instrumentus krīzes gadījumos.

16. decembrī esat aicinā-
ti uz Lejasciemu, jo šajā dienā 
atzīmēsim Zentas Mauriņas 
125. gadadienu (15.12.1887.-
25.04.1978.) un 50 gadus, kopš 
Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centra 
pirmsākumiem, kas meklēja-
mi 1972. gadā, kad Lejasciema 
skolas telpās tika atklāts novad-
pētniecības muzejs. 

1978. gadā skolas muzeja va-
jadzībām tika pielāgotas telpas 
1874. gadā celtajā ēkā – bijušajā 
linu spīķerī, kur centrs atrodas arī 
šobrīd. 

1989. gadā novadpētniekiem – 
entuziastiem radās ideja par Zentas 
Mauriņas piemiņas saglabāšanu. 
Skolotāja Jāņa Kubulnieka un mu-
zeja vadītājas Intas Balodes vadībā 
90to gadu sākumā skolas telpās tika 
iekārtota piemiņas istaba novadnie-
cei, rakstniecei Zentai Mauriņai.

1997. gadā skolas muzeja 
materiālus savā gādībā pārņēma 
pagasta padome. Sākas muzeja at-
dzimšana. Zentas Mauriņas simt-
gades gadā viņai veltītajai ekspo-
zīcijai tika atrasta jauna mājvieta 
ēkā Rīgas ielā 18, kurā rakstniece 
dzimusi. 1997. gada 1. decembrī 
pagasta muzejs tika atvērts ap-

meklētājiem. 
2002. gada 17. decembrī ar 

Lejasciema pagasta padomes sē-
des lēmumu Lejasciema pagasta 
muzejs tika reorganizēts par Le-
jasciema kultūrvēsturiskā manto-
juma un tradīciju centru. Tāpēc 

16. decembrī tiksimies, lai šos 
dažādos vēsturiskos notikumus 
atzīmētu.

Programma 16.decembrī  
11.00-18.00 

Zentas Mauriņas piemiņas 
istabā atvērto durvju diena, no-
rises vieta: Rīgas iela 18, Lejas-
ciema pagasta bibliotēka.

Plkst.16.00-17.30 Ziemas-
svētku kartīšu izgatavošana airo- 
grāfa tehnikā Lailas Uiskas vadī-
bā.

Plkst.17.30 Tikšanās ar sienas 
gleznojuma “Zentas Mauriņas 
dzīves ceļš” autori Lailu Uisku.

Plkst. 18.00 Lejasciema kul-
tūrvēsturiskā mantojuma un tradī-
ciju centrā atmiņu vakars – “Mu-
zejam” Lejasciemā 50, svētku 
noskaņu ar muzikālo noformēju-
mu radīs Renāte Einberga.

Pēc ilga pārtraukuma 19. 
novembrī Gulbenē norisinājās 

iekštelpu skeitparka sacensības. 
Vietējo jauniešu – Ermīna Neilan-
da un Reiņa Feldera iniciatīvas 
vadīti, Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” palīdzēja noorgani-
zēt šo lielisko pasākumu. 

Sacensībās piedalījās 10 bērni 
un jaunieši no Gulbenes, Balviem 
un Rīgas. Jaunākajā grupā uzvaru 
izcīnīja Raens Vasiļjevs, 2.vieta - 
Armandam Zondakam un 3.vietā 
ierindojās Marsels Neilands. Sa-
vukārt vecākajā jauniešu grupā 
1.vieto ieguva Armīns Dukuls, 
2.vieto izcīnīja Emīls Skopāns, 3. 
vieta - Gatim Martinovam.

Pasākums tika aizvadīts fan-
tastiskā atmosfērā – lielisks vadī-
tājs un žūrija, atsaucīgi skatītāji, 
talantīgi dalībnieki, konkursi un, 
protams, patīkamas balvas no pa-
sākuma atbalstītājiem. 

Tiek plānots ideju saglabāt un 
realizēt šāda veida sacensības arī 
nākamajā gadā. 

Uz “Popiela 22” skatuves dažādi mākslinieki
Džesija Olekša, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze”sabiedrisko attiecību 
speciāliste

26. novembrī Lejasciema 
kultūras namā viesojās daudz 
pasaulē un Latvijā atpazīstamas  
zvaigznes: duets Rassell un Sa-
manta Tīna, amerikāņu popmū-
ziķe Lady Gaga, portugāļu dzie-
dātājs Michel Telo un vēl daudzi 
citi. Viņi visi bija ieradušies, lai 
piedalītos Lejasciema jauniešu cen-
tra “Pulss” organizētajā Popielā. Ar 
tik izcilām personībām pasākums 
bija košs, skaļš, jaudīgs un plaši 
apmeklēts. Paldies visiem dalībnie-
kiem par ieguldīto darbu, drosmi un 
pozitīvajām emocijām, kas padarīja 
šo pasākumu spilgtu un neaizmirs-
tamu.

Šogad Popielā uzvarētāju lau-
rus plūca žilbinošā Verka Serdju-
čka ar saviem tikpat žilbinošajiem 

domubiedriem, otro vietu ieņēma 
ugunīgā Shakira ar savām dejotā-
jām, savukārt trešo vietu izcīnīja 
“Liepājas brāļi”, kas ieguva arī 
skatītāju simpātijas balvu.

Paldies žūrijai: Valērijai Stī-
belei, Dāvim Uiskam un Aldim 
Dropoļskim, ka uzņēmās ļoti grū-
to un atbildīgo darbu izvērtēt, kurš 

priekšnesums ir pelnījis iegūt 1.vie-
tu.  Kā arī paldies visiem atbalstītā-
jiem, īpaši “Gulbenes boulingam”, 
picērijai “Rodi”, izglītojošajam un 
interaktīvajam centram “Dzelzceļš 
un Tvaiks”, “Santas bodītei”, vei-
kalam “Gunitas ziedi”, “Ozolu mā-
jas maizei” un veikalam “Top”. 

Uz tikšanos nākamgad!

Maija Skopāne, 
Izglītības pārvaldes metodiķe

Mēs atkal esam atgriezušies 
dejā. 1. decembrī Lizumā notika 
Gulbenes novada deju kolektīvu 
sadancis – koncerts “Ziemassvēt-
kus gaidīdami”.  Piecājāmies par 
12 kolektīvu priekšnesumiem. Pa-
šus mazāķos dejotājus no Lejascie-
ma pirmsskolas izglītības iestādes 
“Kamenīte” uzstāties iedrošināja 
skolotājs Jānis, viņu priekšnesumi 
izpelnījās sirsnīgu aplausus. Prieks 
bija redzēt Tirzas un Lejasciema 
pamatskolas aizrautīgos dejotājus, 
jo uzstājās gan 1. -2. klašu dejotāji, 
gan skolu apvienotais 5. – 9. klašu 
kolektīvs, kurš savu darbību uzsācis 
šajā mācību gadā un pamazām krāj 
uzstāšanās pieredzi. Stāķu pamatsko-
las 4. – 8. kl. deju kolektīva sniegu-
mā  redzējām deju “Kur, Jumīti, tu 
gulēji”. Gulbenes novada vidusskolu 
pārstāvēja divi kolektīvi – “Spārēni” 
un “Kostiņš”. Priecēja raitais dejas 
solis, jauniešu staltā stāja, enerģiskais 
deju izpildījums. Gulbenes Kultūras 

centra 3. - 4. kl. un 5. – 6. kl. “Knau-
sīšu” izpildījums bija vienots, dejas 
vēstījums atbilda vienai no koncerta 
dejām “Aicinājums uz deju”. Dejas 
prieku varējām vērot Gulbenes Kul-
tūras centra “Draiskuļu” priekšnesu-
mos. Lizuma dejotājiem šoreiz bija 
tikusi viesmīlīgā “saimnieku” loma, 
priekšnesumus sniedza gan 3. – 4. 
kl.. gan 6. – 9. kl. “Veiksmes studija”, 
gan jauniešu deju kolektīvs “Veik-
sme”, jaunieši bija sagatvojuši ap-
sveikuma deju koncerta noslēgumā. 
Īpašs prieks un aizkustinājums bija 
par to, ka pasākums notika pēc divu 
gadu pārtraukuma un ļāva pārliecinā-
ties, ka dejotprieks nekur nav zudis! 
Paldies kolektīvu vadītājiem - Zanei 
Meierei, Elitai Dūtei, Dacei Freima-
nei, Ivetai Eidukai, Dinai Markovai, 
Zaigai Mangusai, Dzintrai Kokorevi-
čai, Jānim Matisonam! Paldies Lizu-
ma Kultūras namam par viesmīlīgo 
uzņemšanu, paldies Dzintaram Aba-
kokam par tehnisko nodrošinājumu. 
Dejā ir spēks!



Aiga Vagule, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

Sintija Ločmane, 
Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādes vadītājas 
vietniece

Sanita Dreimane, 
Stāķu pirmsskolas izglītības 
iestādes metodiķe

Inese Žīgure, 
Lejasciema pamatskolas sociālo 
zinību un vēstures skolotāja

IZGLĪTĪBA6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Pilnveido zināšanas 
eksperimentējot

Aktivitātes Ekoskolā

Patriotiskā nedēļa Lejasciema pamatskolā

Gribu elpot tīru gaisu!

Šogad pēc vairāku gadu 
pārtraukuma, kas bija saistīts 
ar dažādiem ierobežojumiem, 
Lejasciema skolā Latvijas 
dzimšanas dienu atzīmējām, 
organizējot Patriotisko nedē-
ļu. Aktivitātes tika organizētas, 
balstoties uz skolas galvenajiem 
uzdevumiem - tradīciju kopšana 
un latviskās dzīvesziņas manto-
juma apzināšana un saglabāšana, 
sekmējot skolēnu pašiniciatīvu 
un personisko līderību un skolēnu 
uzstāšanās prasmju attīstīšana.

Nedēļu iesākām Lāčplēša 
dienā 11.novembrī, kad skolas 
logus rotājām ar etnogrāfisko 
rakstu zīmējumiem, kurus veido-
ja paši skolēni, izmantojot savus 
dzimšanas datus.

Šogad Lejasciemā ir izvei-
dota jauna sporta karte, tādēļ 
pirmdien visi skolēni piedalījās 
orientēšanās sacensībās – “Ne-

apmaldies Lejasciemā!”. Iespēja 
iziet vai izskriet distanci tika pie-
dāvāta arī pieaugušajiem.

 Otrdien klašu kolektīvi iz-
paudās radoši – katrai klasei bija 
jāizveido foto “Latvijai – 104”. 
Prieks, ka iesūtītie foto bija ļoti 
dažādi, katram bija atšķirīga ide-
ja un tās realizācija.

Trešdiena bija kino diena, jo 
tika organizēta filmu pēcpusdie-
na “Latviešu filma latvieša dvē-
selei”, kuras ietvaros skolēniem 
bija iespēja noskatīties savam 
vecumposmam atbilstošās jaunā-
kās latviešu filmas.

Ceturtdien visas nedēļas pa-
sākumus noslēdzām ar svinīgo 
līniju kultūras namā, kurā kopīgi 
dziedājām Latvijas valsts him-
nu. Par godu Latvijas dzimšanas 
dienai katra klase bija sacerējusi 
dzejoli – veltījumu Latvijai, ko 
šajā reizē arī publiski nolasīja. 
Izskanēja arī pateicības vārdi par 
čaklo darbošanos visas nedēļas 
garumā, un katra klase saņēma 

godam nopelnītos saldumus.
Šādi pasākumi, kas katru die-

nu kaut mirkli liek iedomāties 
par to, kas mums ir Latvija un ko 
mēs tai varam dot, ļauj stiprināt 
patriotismu, izpratni par katra 
cilvēka un viņa darbības nozīmi 
kopīgā mērķa – Latvijas kā mūsu 
nākotnes valsts stiprināšanas – 
labā.

30. novembrī noslēdzās 
divu gadu Erasmus+ partnerī-
bas Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas 
projekts “The Power of Dis-
covery” (“Atklājuma Spēks”) 
četrām Eiropas skolām no Poli-
jas, Latvijas, Grieķijas un Bul-
gārijas ar kopējo ideju apvienot 
iekļaujošu un inovatīvu izglītību, 
skolu un skolotāju profesionālo 
attīstību STEM jomās.

Projekta ietvaros STEM mā-
cību priekšmetos: fizikā, ķīmijā, 
matemātikā, bioloģijā un dato-
rikā skolēni šķietami sarežģītas 
lietas veica vienkāršā, praktiskā 
un aizraujošā veidā.

Piemēram, tika izgatavoti da-
žāda veida ūdens dozatori, kom-
pass, bet pēc Pitagora teorēmas 
aprēķināts, cik augstu no zemes 
atrodas skolas 2. stāva logs, “uz-
būvēta” kukaiņu māja, noteikta 

tauku, cietes, C vitamīna klāt-
būtne dažādos pārtikas produk-
tos, sagatavotas spēles fizikai 
vietnē Wordwoll, sākumskolas 
skolēniem iemācīti (9. klases 
skolēni kā skolotāji) pirmie soļi 
programmēšanas valodā Scratch, 
pēc dotā mēroga izgatavoti put-
nu būrīši kā suvenīri, aprēķināts 
cukura un sāls daudzums skolēnu 
iecienītākajos našķos.

Veicot šos un vēl citus uz-
devumus gan skolā, gan mācī-
bu vizītēs Bulgārijā, Polijā un 
Grieķijā, skolēni atzina, ka šādi 
mācoties, eksperimentējot, vei-
dojot testus un spēles, darbojo-
ties praktiski ir interesantāk, var 
atklāt jaunas lietas, uzzināt daudz 
vairāk, attīstīt iztēli, bagātināt zi-
nāšanas dabaszinātņu,  inženier-
zinātņu un tehnoloģiju jomā.

Rit vienpadsmitais gads, 
kopš Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestāde ir Ekoskola. 
Vēstnieku vārdu nesam trešo 
gadu. Šogad sev un sabiedrībai 
esam apņēmušies vēstīt par vidi 
un veselīgu dzīvesveidu, tā ir 
mūsu gada tēma.

3.-7. oktobrī Starptautiskās 
dzīvnieku aizsardzības dienas 
ietvaros mūsu pirmsskola iesais-
tījās labdarības akcijā “Palīdzē-
sim dzīvniekiem”. Akcijas laikā 
iestādes darbinieki un bērni kopā 
ar savām ģimenēm saziedoja 185 
kilogramus barības un 153 kilo-
gramus kaķu smiltis, tādējādi at-
balstot mūsu mazos draugus, kas 
palikuši bez mājām. Akcijas laikā 
sešgadnieku grupas bērni izgata-
voja kaķu rotaļlietas. Sakām lielu 
un sirsnīgu paldies ikvienam, kurš 
atsaucās un dalījās! Esam pateicī-

gi Ķepaiņu draugu kluba vadītājai 
Irai Žeigurei par veiksmīgo sadar-
bību un pašvaldības policijai par 
transportu sagādāto labumu no-
gādāšanai uz Alūksnes dzīvnieku 
patversmi “Astes un ūsas”.

12.oktobrī Labo darba nedē-
ļas ietvaros sadarbībā ar Gulbe-
nes novada pašvaldības ainavu 
arhitekti Laimu Šmiti Ūdri  piec-
gadnieki devās stādīt sīpolpuķes. 
Košie krokusi priecēs mūs un jūs 
O.Kalpaka un Dzelzsceļa ielas 
skvērā agrā, jo agrā pavasarī.

3.novembrī Āra izglītības die-
nā stādījām sīpolpuķes, klausījā-
mies skaņas pilsētā, zīmējām un 
veidojām dažādus simbolus no 
koku lapām.

No 7. līdz 13. novembrim 
piedalījāmies Ekoskolu Rīcī-
bas dienās, kuru šī gada sauklis- 
“Mazas rīcības – liela ietekme”. 
Piecgadnieku grupas bērni kopā 
ar skolotāju Anitu Bondari aici-
nāja sabiedrību rudens lapas nevis 
dedzināt, bet kompostēt. Bērnu 

veidotās atgādnes izvietojām pie 
iestādes un Spārītes parkā. Četr-
gadīgo vecuma grupas bērni kopā 
ar skolotāju Solvitu Bošu izveido-
ja informatīvu spēli Spārītes par-
kā, kuras laikā spēlētāji veica da-
žādus uzdevumus 1 km garumā.

Paldies, Rīcības dienu atbals-
tītājiem: Gulbenes 2.PII “Rūķī-
tis”, Gulbenes 3.PII “Auseklītis”, 
Gulbenes novada vidusskola, 
Gulbenes BJSS. 

 11. novembrī organizējām 
dienu bez auto, uz bērnudārzu un 
darbu dodoties ar kājām. Papildus 
organizējām fiziskas aktivitātes 
Gulbīšu parkā kopā ar mums un 
Oniksu Balodi. Paldies, Gulbenes 
novada vidusskola, ka nācāt iz-
kustēties kopā ar mums!

Iesaistījāmies Zaļās jostas or-
ganizētajā konkursā “Viens zaļš 
darbs Latvijai”. Izmantojot vecā-
ku Ginta Rozīša un Ritvara Pužu-
ļa sarūpēto materiālu, atjaunojām 
komposta kasti. Valsts svētku 
priekšvakarā bijām priecīgi sa-
ņemt Zaļās jostas pateicību un 
simpātijas balvu.

24.novembrī  Latvijas biško-
pības biedrības rīkotajā pasākumā 
“Eiropas medus brokastis” uzņē-
mām Krevicu ģimeni un guvām 
priekšstatu par biškopību. 

Paldies par atbalstu ikvienam, 
kurš ir līdzās esošs. Mūsu mazie 
darbi neizsīkst, tie turpinās!

Svētku priekšvakarā Gulbe-
nes 1.pirmsskolas izglītības iestā-
des saime vēl: ”Lai Ziemassvētki 
katram un ikvienā ģimenē nes 
gaišumu, iekšējo siltumu, mīlestī-
bu un mieru. Lai Jaunais gads nāk 
ar gaišām domām un dod spēku 
cerību piepildījumam.”

Arī Stāķu pirmsskolas iz-
glītības iestāde īsteno lielāko 
izglītības programmu pasaulē – 
Ekoskolu programmu, kas tiek 
praktizēta 72 valstīs, iesaistot 
59 000 skolas. Mēs varam lepo-
jamies ar to, ka mums ir Starptau-
tiskais Ekoskolas nosaukums un 
Zaļais karogs, ko mums šī mācību 
gada sākumā ir piešķīris Vides iz-
glītības fonds. Tas ir kā rādītājs, 
ka mūsu iestāde realizē kvalita-
tīvu, starptautiski atzītu vides iz-
glītību. 

Strādājot Ekoskolu program-
mā, katru mācību gadu ir jāaktu-
alizē viena tēma, kas dominē mā-
cību procesā, piemēram: enerģija, 
ūdens, mežs, atkritumi, pārtika, 

transports, skolas vide un apkārt- 
ne, vide un veselīgs dzīvesveids, 
klimata pārmaiņas un bioloģiskā 
daudzveidība. 

Šajā mācību gadā notiek ak-
tīvs izglītošanās process par meža 
tēmu – esam jau paspējuši iestā-
dīt 200 eglītes, sakopuši vietējo 
mežu, kurā regulāri notiek āra 
nodarbības, izzinājuši meža vel-
tes un dzīvniekus, kā arī izpētīju-
ši meža vidi. Nākamajā semestrī 
mēs plānojam izveidot Kukai-
ņu māju un pētīt koku dažādību 
mūsu apkārtnē. 

Darbošanās Ekoskolu prog-
rammā - tā iespēja bērniem jau 
no mazotnes dzīvot zaļāk, izkopt 
ieradumus saudzēt dabu un būt 
iesaistītiem vides ilgtspējas sek-
mēšanā.

Saņem pirmos datorus

Sadarbības memoranda “Da-
tors ikvienam bērnam” ietvaros, 
noslēdzoties pirmajai datoru ie-
pirkuma procedūrai, Gulbenes 

novada izglītības iestādes ir saņē-
mušas pirmos 64 datorus. Vēl līdz 
gada beigām plānota 191 piegāde. 

Saņemtie datori ir paredzēti 7. – 
9. klašu skolēniem un tie tiks sada-
līti tā, lai katrā izglītības iestādē ar 
datoriem būtu nodrošinātas 2 skaita 
ziņā lielākās klases attiecīgajā ve-

cumposmā. 
Gulbenes novadā kopumā pir-

majā iepirkumā ar datoriem tiks 
nodrošināti 45% attiecīgās vecuma 
grupas skolēnu. Katra izglītības ies-
tāde domā un meklē risinājumus 
racionālākai datoru izmantošanai.



PROJEKTI/TŪRISMS Ziņas, decembris 7

www.gulbene.lv

Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības un 
iepirkumu nodaļas vecākā projektu 
vadītāja

Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības un 
iepirkumu nodaļas vecākā pro-
jektu vadītāja

TŪRISMA ZIŅASGulbenē tiek būvēta jauna ražošanas/
noliktavas ēka uzņēmējdarbības attīstībai

Gulbenes mūzikas skolas ēkai uzlabos 
energoefektivitāti

Gada nogalē tiek īstenoti projekti zivju resursu 
aizsardzības pasākumu uzlabošanai

Zaļais tirdziņš Ziemassvētku 
noskaņās – 17.decembrī no plkst. 
9:00 līdz 13:00 Rīgas ielā 65A, 
Gulbenē.

Plašā klāstā savus darinājumus būs 
sarūpējuši amatnieki un rokdarbnie-
ki - ikvienam būs iespēja iegādāties 
svētku dāvanas tuviem un mīļiem 
cilvēkiem. Savukārt mājražotāji būs 
pacentušies, lai svētku galdā var celt 
visgardākos ēdienus un dzērienus.  

Lai tuvojošos svētku atmosfēra 
būtu vēl vairāk jūtama, tirgotāji aici-
nāti parūpēties par svētku noformē-
jumu savā tirdzniecības vietā. 

Pārdot gribētāji var pieteikties 
tirdziņam līdz 15.decembra plkst. 
17:00, zvanot pa tālruni 20277265 
vai rakstot e-pastu uz turists@gul-
bene.lv. 

Svētku dāvanām izvēlieties su-
venīrus. Ziemassvētki nav iedo-
mājami bez mazākām vai lielākām 
dāvaniņām. Par tādām var kļūt arī 
suvenīri. 

Gulbenes novada pašvaldības aģen-
tūra “Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” aicina 
iegādāties dažādus magnētiņus, pild-
spalvas, atslēgu piekariņus, pastkartes, 
krūzītes, pārtikas kastes, iepirkumu 
maisiņus, aukstumsomas, grāmatas, 
Laimdotas Kliesmetes, Ievas Anžes, 
Ingas Pērkons keramiku, “Cibric” 
koka puzles bērniem, “P.S. Gratias” 
rokas lējuma aploksnes, Valentīnas 
Brūniņas atklātnītes, radošās apvie-
nības “Piektā Māja” porcelāna šķīvi 
ar J.Madernieka rakstiem, Kristīnes 
Nicmanes (“Jašas podi”) auskarus, 
Ilonas Bumbiškas sveces un vēl citus 
suvenīrus.

Visplašākais suvenīru klāsts pie-
ejams izglītojošajā un interaktīvajā 
centrā “Dzelzceļš un Tvaiks” Gul-
benē un Stāmerienas pilī, bet nelie-
lus suvenīrus ar konkrētā pagasta un 
Gulbenes novada simboliem iespē-
jams iegādāt arī Lejasciema kultūr-
vēsturiskā mantojuma un tradīciju 
centrā un Rankas pagasta kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrā. Lūgums 
ņemt vērā, ka suvenīru klāsts katrā 
tirdzniecības vietā ir atšķirīgs. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” aici-
na svētkus gaidīt kopā. Decembris 
ir brīnumu, miera un Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks. Izglītojošais un 
interaktīvais centrs “Dzelzceļš un 
Tvaiks” piedāvā iespēju šo laiku pa-
vadīt kopā ar ģimeni un mīļiem un 
tuviem cilvēkiem, izbaudot intere-
santas aktivitātes centrā.

Katru sestdienu līdz pat Ziemas-
svētkiem centra apmeklējumam tiks 
piešķirtas atlaides. Ģimenes biļe-
tes cena būs 10 eiro, bērnu biļetes 
cena - 2,50 eiro, pieaugušo biļetes 
cena – 5 eiro. Apmeklētāji varēs gan 

izmēģināt centra interaktīvās ierīces 
un izzināt dzelzceļa pasauli, gan arī 
darboties radošajā darbnīcā, veidojot 
rotājumus Ziemassvētku eglītei. Būs 
pieejams arī fotostūrītis. 

Centrs piedāvā arī telpu nomu da-
žādām svinībām, dzimšanas dienām, 
kolektīvu saliedēšanās pasākumiem 
un citām svinībām.

2023.gada janvārī un februārī 
Stāmerienas pilī būs skatāma iz-
rāde “Maskarāde pilī”, kas radīta 
īpašai videi - Stāmerienas pilij. 

Dramaturgs Lauris Gundars uz-
rakstījis lugu par konkrētām personī-
bām - pils īpašnieka, baltvācu baro-
na Borisa fon Volfa un viņa sievas, 
itāliešu izcelsmes Vīnes imperatora 
galma kamerdziedātājas, Alises Lau-
ras Barbi dzīves notikumiem 1909.
gadā, kad pēc 1905.gada nodedzi-
nāšanas ir jaunradīta ģimenes māja 
-Stāmerienas pils (tās pašreizējā 
arhitektoniskajā izskatā). Šis darbs 
atklāj tā laika Eiropas kultūras un 
sabiedriskos procesus un to, kā tie 
tiek “iepludināti” mūsu kultūrvidē. 
Balstoties vēsturiskos personāžos un 
faktos, radīta versija par muižnieku 
un viņu kalpotāju kopā dzīvošanu, 
par savstarpējo bagātināšanos. 

“Visai zināma itāļu izcelsmes 
operdziedātāja Alise Laura Barbi, 
ieprecoties fon Volfu dzimtā, kādu 
brīdi ir pils saimniece. Pilnībā zie-
dojot mākslas karjeru savai ģimenei, 
viņa ir bijusi aktīva apkārtējās dzīves 
pētniece. Alise Laura Barbi ir bijusi 
Stāmerienas nemiera gars, arī runā-
jusi latviski. Tostarp viņa ļoti mīlē-
jusi masku balles – kādā šādā vakarā 
norisināsies uzvedums, kurā sastap-
sies vietējo ļaužu vērtības ar Eiropas 
smalkāko namu standartiem. Tāds 
kontrasts sniegs gluži jaunu ieskatu 
mūsu priekšstatos par Latvijas mui-
žām un tur noritošo dzīvi”, raksta 
dramaturgs L.Gundars.

Izrāde “Maskarāde pilī”  ir piedzī-
vojums ikvienam, kurš gatavs “citā 
gaismā” ieraudzīt Stāmerienas pils 
telpas un piedalīties  notikumos. Tē-
los iejutīsies Pils teātra aktieri: Anita 
Birzniece, Edijs Frīdenbergs, Zinaida 
Borodkina, Bernadete Balode vai Tīna 
Žmuida, Kristers Začs, Kārlis Ošs, 
Klaids Sevostjanovs un pils darbinie-
ki. Izrādes režisore ir Edīte Siļķēna, 
par scenogrāfiju un tērpiem rūpēsies 
Sandra Dikmane un Rudīte Liepiņa, 
par muzikālo noskaņu - Valdis Zilve-
ris, bet par gaismu režiju - Uģis Sir-
mais.
Informācija stamerienaspils.eu 
Izrāde – piedzīvojums tapis ar 

Valsts Kultūrkapitāla fonda, Vidze-
mes plānošanas reģiona, AS “Latvi-
jas Valsts meži” un Gulbenes novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu.

Gulbenes novada pašvaldība 
šā gada rudenī uzsāka ražoša-
nas/noliktavas ēkas izbūvi Gul-
benē, Zaļajā ielā 3. 

Šī projekta mērķis – teritorijas 
revitalizācija Gulbenes pilsētā, re-
ģenerējot degradētās teritorijas at-
bilstoši Gulbenes novada attīstības 
programmai 2018. – 2024.gadam, 
lai nodrošinātu videi draudzīgu 
un ilgtspēju veicinošu teritoriā-
lo izaugsmi un jaunu darba vietu 
radīšanu. Projekta īstenošanas re-
zultātā uzņēmējiem, kas nomās šis 
telpas, jānodrošina vismaz 20 jau-
nas darba vietas un jāveic privātās 
investīcijas 250 000 euro apmērā. 
Rezultātā tiks samazināta degradē-
to teritoriju platība par 0.36 ha. 

Projekta ietvaros tiks izbūvēta 
ražošanas/noliktavas ēka ar biroja 

telpām (ēkas kopējā platība 975 
m2) ar pieslēgumu izbūvi centra-
lizētajiem ūdensapgādes, kanali-
zācijas un siltumapgādes tīkliem. 
Ēkai piesaistītās zemes vienības 
daļa ir 3824 m2 platībā, uz kuras 
izbūvējama ar ēku neatdalāmi 
saistītā brauktuve un stāvlaukums 
(betona bruģakmens segums) ar 
apgaismojumu. 

Ēkā paredzēts trīs atsevišķi no-
mājamo telpu sadalījums. Tā uz-
ņēmējdarbības veicējiem tiks no-
dota telpu nomas izsoles rezultātā. 

Šobrīd ir uzsākti būvniecības 
darbi, kurus plānots pabeigt līdz 
2023.gada 31.debembrim.

Projekta kopējās izmaksas: 
1 122 126.73 euro, no tām ERAF 
finansējums (47.59%) - 524 
214,00 euro, valsts budžeta dotāci-
ja (2.02%) - 22 283,78 euro, paš-
valdības līdzfinansējums (50.39%) 
- 555 089.78 euro, neattiecinā-
mās izmaksas (pašvaldības) - 20 
539.17 euro, ārpus projekta izmak-
sas (pašvaldības) - 12 506.24 eur. 

Plašāku informāciju var saņemt 
Gulbenes novada pašvaldībā, sazi-
noties ar priekšsēdētāja padomnie-
ku attīstības, projektu un būvniecī-
bas jautājumos Jāni Barinski, m.t. 
26467459, e-pasts: 
janis.barinskis@gulbene.lv.

Centrālā finanšu un līgu-
mu aģentūra ir apstiprinājusi 
Gulbenes novada pašvaldības 
projektu Nr.4.2.2.0/22/A/007 
“Gulbenes mūzikas skolas ēkas 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšana”.

Projekta ietvaros paredzēti 
ēkas energoefektivitāti veicinoši 
pasākumi: ēkas ārsienu siltinā-
šana, cokola siltināšana, bēniņu 
grīdas siltināšana, logu nomaiņa, 
ārdurvju nomaiņa, apkures sis-
tēmas nomaiņa no viencauruļu 
uz divcauruļu apkures sistēmu, 
saglabājot centralizēto siltumap-
gādes pieslēgumu, lokālās mehā-
niskās ventilācijas uzstādīšana. 
Atjaunojamo energoresursu iz-

mantošana - saules paneļu uz-
stādīšana ēkas elektroenerģijas 
pašpatēriņa vajadzībām. Būv-
niecības procesa laikā paredzēts 
veikt arī teritorijas labiekārto-
šanas darbus, kas ir ārpus ener-
goefektivitātes projekta darbības.

Projekta darbību īstenoša-
nas rezultātā tiks sasniegts pri-
mārās enerģijas gada patēriņa 
samazinājums vismaz 53582 
kWh/gadā un siltumnīcefekta 
(ogļskābo) gāzu samazinājums 
– vismaz 2.20 CO2 ekvivalenta 
tonnas gadā. Projekta īstenoša-
nas rezultātā no atjaunojamiem 
energoresursiem plānots sara-
žot papildjaudu 0.005 MW ēkas 

elektroenerģijas pašpatēriņa no-
drošināšanai. 

Būvniecības un būvuz-
raudzības kopējās izmaksas ir 
361’268.34 euro, projekta attie-
cināmās izmaksas ir 274’253.77 
euro, no tām: ERAF finansējums 
ir 78.15% jeb 214’328.21 euro, 
valsts budžeta dotācija pašval-
dībām ir 3.45% jeb 9455.65 euro 
un pašvaldības līdzfinansējums 
ir 18.40% jeb 50’469.91 euro. 
Projekta izmaksas, kas attiecas 
uz ēkas daļu un tās apkārtējo te-
ritoriju ārpus energoefektivitātes 
projekta ietvara, ir pašvaldības 
finansējums 87’014.57 euro ap-
mērā.

Gulbenes novada paš-
valdības administrācija sa-
darbībā ar Gulbenes novada 
Pašvaldības policiju  īsteno 
divus projektus ar Zivju fon-
da finansiālu atbalstu: pro-
jekts Nr.22-00-S0ZF03-000024 
“Zivju resursu aizsardzības pa-
sākumu uzlabošana Gulbenes 
novada ezeros” un projekts Nr. 
22-00-S0ZF03-000031 “Papil-
dus līdzekļu iegāde zivju resursu 
aizsardzības kontroles pasākumu 
nodrošināšanai”. Abu projektu 
ietvaros tiek veikta inspektora 
uzraudzības darbam nepiecie-
šamā aprīkojuma iegāde: 10 vi-
deokameras, ko plānots uzstādīt 
Gulbenes novada publisko ezeru 
zivju resursu aizsardzības kon-
troles pasākumu nodrošināšanai, 

planšetdators kontroles nodro-
šināšanai un uzraudzībai, RIB 
tipa laiva (iekšzemes ūdeņiem) 
ar dzinēja komplektu, aukstumu 
un mitrumu aizturoša spectērpa 
komplekti.

Abu projektu kopējās izmak-
sas ir 6866,58 euro, no tām Ziv-
ju fonda finansējums ir 6076,92 
euro un pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 789,66 euro.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, decembris

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 300 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 08.12.2022. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu un 
vietvārdu precizitāti atbild autors.

Pasākumi Gulbenes novadā
Izstādes:
No 1. decembra Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā Elitas Agitas Janikas rūķu izstāde.
Līdz 28. decembrim Gulbenes novada bibliotēkā Ziemassvētku vai Jaungada kartīšu dižošanās parāde.
Līdz 2. janvārim Gulbenes novada bibliotēkā Sandras Semenkovičas gleznu izstāde.
Līdz 3. janvārim Beļavas pagasta bibliotēkā ceļojošā foto izstāde “Smalkās nianses dabā”.
Līdz 28. janvārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā novada lietišķās mākslas un amatniecības izstāde 
“Mūsu telpa”.
Līdz 12. decembrim Beļavas pagasta bibliotēkā Rīgas Centrālās bibliotēkas ceļojošo latviešu autoru bērnu grāmatu 
izstāde “100+ grāmatas bērniem”.
Līdz 15. decembrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā izstāde “Pašu radīts”.
Līdz 20. decembrim Lizuma kultūras namā izstāde “Jūlijs Straume. Jūlijs Madernieks. Atklātnītes”. 
Līdz 24. decembrim Druvienas kultūras namā Danutes Vēzes dūmos krāsotu un balinātu audeklu un Zigmunda Lauri-
ņa koka galda piederumu izstāde.
Līdz 30. decembrim Sinoles bibliotēkā Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde “Košums ziemā”.
Pasākumi:
Līdz 23. decembrim Druvienas bibliotēkā fotokonkurss skolēniem “Ziemīgi”.
8. decembrī 16:30 Jaungulbenē Rijas kalna eglītes iedegšana.
8. decembrī 18:00 kopīga Lielās egles iedegšana Stāķos.
8. decembrī 18:30 Rīgas ielā 47 kaligrāfijas un zīmogošanas darbnīcas.
9. decembrī 16:00 Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā novada lietišķās mākslas un amatniecības izstādes 
“Mūsu telpa” atklāšana.
9. decembrī 16:00 Litenes pagasta lielās egles iedegšana ar pasaku varoņiem, tēju un piparkūkām. 
9. decembrī 18:00 Galgauskas kultūras namā revelīta jeb “zolītes” sacensības.
10. decembrī 9:50 ekskursija - pastaiga pa Gulbeni “TE dara, TE rodas 2”.
10. decembrī 11:00 – 14:00 Ozolkalna KSC “Zīļuks” piparkūku glazēšanas darbnīca.
10. decembrī 16:00 pie Kalnienas tautas nama Svētku egles iedegšana.
10. decembrī 18:00 Rankas kultūras namā sadancis “Iedejosim ziemā”.
10. decembrī 18:00 Druvienas kultūras nama 40. gadu jubilejas pasākums - Riharda Saules Ziemassvētku koncerts, 
21:00 balle ar grupu “Rolise”. 
11. decembrī plkst.14.00 Gulbenes kultūras centrā radošās darbnīcas bērniem.
11. decembrī 13:00 Lizuma mājās “Kalaņģi” tikšanās veltīta Apsīšu Jēkaba dzimšanas dienai.
11. decembrī 13:00 Stāmerienas tautas namā Amatiermākslas kolektīvu koncerts “Pirms Ziemassvētkiem”.
11. decembrī 16:20 Gulbenes centrālajā skvērā Galvenās egles iedegšanas svētki un izrāde “Rūķa Gardummices 
konditoreja”. 
15. decembrī plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes mūzikas skolas audzēkņu un pedagogu koncerts Ukrai-
nas atbalstam “Gaismas stars lauž nakti”.
16. decembrī Lejasciema bibliotēkā no 11:00 līdz 18:00 Zentas Mauriņas piemiņas istabā atvērto durvju diena.
16. decembrī 11:00 Druvienas pagasta bibliotēkā pasākums Ziemassvētku noskaņās - aktivitātes prātam un radoša 
darbošanās. 
16. decembrī 11:30 Gulbenes kultūras centrā Latvijas leļļu teātra muzikālā viesizrāde “Vecīša cimdiņš” 
16. decembrī 18:00 Tirzas kultūras namā revelīta jeb”zolītes”sacensības.
No 16. decembra līdz 15. janvārim Galgauskas kultūras namā izlaušanās spēle “Iededz eglīti”. 
17. decembrī 10:00 Druvienas kultūras namā Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.
17. decembrī 10:00 Gulbenes novada bibliotēkā lasāmstunda ar slepeno viesi.
17. decembrī 11:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā radošā nodarbība bērniem “Radonis”. 
17. decembrī 12:00 pie Rankas kultūras nama ziemas saulgriežu un “Sniega diena” kopā ar jauniešu centru 
“B.u.M.s.”
17. decembrī 13:00 Līgo bibliotēkā atpūtas pasākums kopā ar mūziķi Vitu Krūmiņu.
17. decembrī 13:00 Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā koncerts “Brīnumi esam mēs paši”.
17. decembrī 17:00 2. prāta spēļu turnīrs Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā.
17. decembrī 18:00 Stāmerienas pilī baltvācu baroneses un Sicīlijas prinča mīlas stāsts dokumentālajā filmā “Gepar-
da dzimšana”.
17. decembrī 18:00 Rankas kultūras namā stand-up komēdija „Latviešu komiķis”. 
17. decembrī 22:00 Rankas kultūras namā balle ar grupu “Galaktika”
17. decembrī 22:00 Kalnienas tautas namā Ziemassvētku balle kopā ar grupu ‘’Rolise’’. 
18. decembrī 11:00 Stāmerienas pilī Gulbenes mūzikas skolas Lizuma klavieru klases un Rankas klavieru klases 
audzēkņu koncerts “Mūzika pie svētku egles”.
18. decembrī  15:00 Staru kultūras namā Ziemassvētku koncerts “Kad zeme baltām pārslām klāta”.
18. decembrī 15:00 un 18:00 Stāmerienas pilī pirmizrāde dramaturga Laura Gundara izrādei – piedzīvojumam 
“Maskarāde pilī”. 
18. decembrī 16:00  Gulbenes kultūras centrā Ziemassvētku koncertprogramma “Esi man klāt”.
19. decembrī 18:00 Litenē svētku tirdziņš un lukturīšu gājiens ar sākumu pie pagasta pārvaldes.
20. decembrī 14:00 Gulbenes kultūras centrā Ziemassvētku pasākums senioriem.
20. decembrī Staru kultūras namā plkst. 16:30 filmas “Ziemassvētki džungļos.
21. decembrī 14:00 Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrā pasākums - praktiskā  meistardarbnīca “Pi-
parkūka ar bērnības garšu”.
21. decembrī no 16:00 Lizumā Apsīšu Jēkaba dzimtas mājās “Kalaņģi” Saulgriežu vakarēšana.
21. decembrī 18:00 Stāmerienas pilī Gulbenes novada literātu jaunā kopkrājuma ”Baltās dzejas valsis” atvēršana.
21. decembrī 18:30  Gulbenes kultūras centrā bērnu amatierkolektīvu koncerts.
23. decembrī 11:00-14:00 un 16:00-20:00  Gulbenes centrālajā skvērā Ziemassvētku vecīša tikšanās ar pirmskolas 
vecuma bērniem, kas neapmeklē pirmsskolas iestādes.
23. decembrī 17:00-19:00 Litenes tautas namā Ziemassvētku tirdziņš mazajā zālē, 19:00 lielajā zālē vakarēšana ar 
zirņu ēšanu un ķekatniekiem.
25. decembrī Druvienā no 15.00 Zaļajā estrādē “Zem ozola”  gaismu spēles Rūķu ciemā.
25. decembrī 18:00 Lizuma jauktā kora Ziemassvētku koncerts “Mājās Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas.
25. decembrī 19:00 Lejasciema kultūras namā Ziemassvētku sveiciens no amatierkolektīviem pasākumā “Lai Zie-
massvētki sirdi vij ar prieku”.
25. decembrī 22:00 Stāmerienas tautas namā Pirmo Ziemassvētku pasākums “Ziemas noskaņa”.
25. decembrī Lejasciema kultūras namā 22:00 balle ar grupu “Kompromiss”.
26. decembrī 15:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes tautas teātra pirmizrāde “Rīga-Liepāja, Liepāja-Rīga”.
27. decembrī 18:00 Stāmerienas pilī dramaturga Laura Gundara izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”.
29. decembrī 19:00 Gulbenes kultūras centrā ģimenes filma “Circenīša Ziemassvētki”. 
30. decembrī Galgauskas kultūras namā Vecgada pasākums “Mazu brīdi pirms…”, piedalās Galgauskas amatier-
mākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.
30. decembrī Beļavas tautas namā 19:00 svētku noskaņas koncerts ar Vītolu ģimeni. 
30. decembrī 21:00 Lizumā Vecgada balle kopā ar grupu “Ballīšu orķestris”.
30. decembrī 21:00 Beļavas tautas namā Ziemassvētku džemperu balle ar grupu “Kompromiss”. 
31. decembrī 23:00 Gulbenes kultūras centrā un pilsētas centrālajā skvērā Vecgada pavadīšana un Jaungada sagaidī-
šana 1. janvārī 00:30 Gulbenes kultūras centrā Jaungada balle ar grupu “Tilts”.
31. decembrī 23:30 pie Kalnienas tautas nama kopīga 2023. gada sagaidīšana.
1. janvārī 00:30 Staru kultūras namā Jaungada balle ar grupu “Kreisais pagrieziens”.
7. janvārī 11:00 Druvienas latviskās dzīvesziņas centrā radošā nodarbība bērniem “Radonis”. 
7. janvārī 14:00 Druvienas pagasta senioru Jaungada pasākums “Zem Ziemassvētku zvaigznes”.
7. janvārī 18:00 Stāķu pamatskolas zālē pirmizrāde muzikālai izrādei bērniem “Dāvanu maiss”. 
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes 
un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

Paziņojums
Gulbenes novada dome 2022.gada 

24.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 
GND/2022/1156  par Gulbenes no-
vada sporta attīstības plāna 2023. 
– 2027.gadam apstiprināšanu (pro-
tokols Nr.23; 89.p). 
Skatīt gulbene.lv sadaļā Novads/

Sports/Dokumenti


